
Comune di Marsala
SETTORE PIANIFICAZIONE

GESTIONE DEL TERRITORIO – GRANDI OPERE

A V V I S O   P U B B L I C O
Manifestazione d’interesse per progettazione esecutiva

Oggetto:   Progettazione esecutiva per la realizzazione di un mercato agro-alimentare in c/da 
Strasatti nell’ambito del progetto Europeo FROM FARM TO FORK

I  professionisti  iscritti  agli  Albi  Professionali,  nonché all’Albo Unico Regionale  (art.12 della  L.R.
12/2011  e  s.m.i.),  ed  in  possesso  di  dionea  qualificazione  per  lo  svolgimento  dell’incarico  in
oggetto dovranno far pervenire entro le ore 13:00 del giorno 13/05/2022, la manifestazione di
interesse  con  allegata  autodichiarazione  (come  da  allegato  1)  corredata,  ove  non  firmata
digitalmente, dal documento di riconoscimento del dichiarante, che certifichi:

1- Le generalità;
2- L’indirizzo pec al quale sarà inoltrata l’eventuale lettera di invito;
3- Il possesso della qualificazione oggetto dell’appalto;
4- L’assenza di incarichi in corso conferiti dal Comune di Marsala.

La comunicazione dovrà essere inviata tramite il portale telematico, previa registrazione, al seguen-
te indirizzo: https://appalti-comunemarsala.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

Si specifica che:
 La Stazione appaltante è il Comune di Marsala, con sede in Marsala nella Via Garibaldi;
 Importo -omnicomprensivo- presunto dell’incarico per la progettazione è di € 15.000,00;
 Importo lordo del progetto € 250.000,00 finanziato giusta D.D.G. n.5500 del 31/12/2021 del

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura;
 Questa amministrazione comunale si  riserva di  valutare i  tempi  tecnici  per l’esecuzione

dell’incarico;
 L’affidamento avverrà tramite confronto di offerte, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del

D.Lgs. 50/2016, così come modificato dalla L. 120/2020, applicando il prezzo più basso;
 Nel  caso  di  ricezione  di  oltre  n.  10  comunicazioni  di  manifestazione  di  interesse  i

professionisti da invitare verranno individuati tramite sorteggio pubblico, ai sensi dell’art.91
comma 2 del D.Lgs. 50/2016, nel numero massimo di 10, per motivate esigenze di celerità,
salvo diversa valutazione del RUP che verrà espressa nel verbale di sorteggio.

 L’eventuale sorteggio avrà luogo il giorno 16/05/2022 alle ore 9:30 nei locali del Settore
Pianificazione e Gestione del Territorio – G.O, siti in  Marsala nella Piazza Borsellino 1.

Il presene avviso non vincola la Stazione appaltante che si riserva la facoltà di decidere di non
procedere all’aggiudicazione.

Il RUP 
Arch. Pian. Stefano Pipitone


